
Vakcinační schéma psa a kočky

Nejznámější a nejzákladnější součástí preventivní péče o domácí mazlíčky je vakcinace neboli 
očkování. Běžné infekce, které číhají na každém kroku na psy i kočky, jsou nebezpečné a mohou 
způsobit vážné onemocnění nebo dokonce smrt. Dobře provedená prevence je proto vždy lepším 
řešením než následná léčba.
Většina zvířat je v prvních týdnech života chráněna mateřskými protilátkami. Pasivní protilátky 
získané od matky postupně mizí ve stáří 8–12 týdnů klesnou obvykle na úroveň, která poté dovoluje 
aktivní imunoprofylaxi. 

Základní vakcinační doporučení pro psy:

Věk imunizace Onemocnění Doporučení 

Po 7. týdnu

Parvoviróza, psinka, 
parainfluenza, laryngitída

(Nobivac DHPPi, platná rok)
Vakcinace nutná 

Po 8. týdnu

Parvoviróza, psinka, 
parainfluenza, 
laryngitída/hepatitída, 
leptospiróza

(Eurican DHPPi2-L, 
Vanguard 5/L – EU, platná 
rok)

Vakcinace nutná 

Od 3 do 6 měsíců
Vzteklina 

(Rabisin, platná 3 roky)
Vakcinace povinná

Od 3 měsíců
Tetanus

(Cloteid 4, platná 2 roky)
Vakcinace možná 

Od 3 měsíců
Lymská borelioza

(Merilym, platná rok)
Vakcinace možná 

Od 3 měsíců
Plísňové onemocnění

(Biocan M)
Vakcinace možná



Základní vakcinační doporučení pro kočky:

Věk imunizace Onemocnění Doporučení 

Po 8. týdnu

Kaliciviróza, panleukopénie, 
infekční rhinotracheitída, 
chlamydióza 

(Purevax, platná rok)
Vakcinace možná  

Po 9. týdnu

Kaliciviróza, panleukopénie, 
infekční rhinotracheitída

(Versifel, platná rok)
Vakcinace nutná 

Od 3 do 6 měsíců
Vzteklina 

(Rabisin, platná 3 roky)
Vakcinace  možná

Po 9. týdnu

Virová leukémie 

(Leukocell 2 EU, platná rok, 
nutné předtím vyš. na 
protilátky)

Vakcinace možná 

Po 16. týdnu

Infekční peritonitída

(Primucell FIP, platná rok, 
nutné předtím vyš. na 
protilátky)

Vakcinace možná


